 Technical manual
Technisches Handbuch
Livret technique
Technisch boek
Instrukcja techniczna
 EN
 DE
 FR

•  eingebauter Webserver
2.2	 Technische	Daten	externer	Schwarzkugelfühler
•  Typenbezeichnung  : RSTF PT1000
•  Artikelnummer   : 06 29 082
•  Widerstand   : PT1000
•  Abmessung (BxHxT) : 85 x 85 x 27mm (40 mm inkl. Höhe des Schwarzkugelfühlers)
•  Gewicht  : 42 g
•  Stromanschluss  : 0.14-1.5mm²
•  Schutzklasse   : IP30
2.3	 Widerstandstabelle	(externer)	Schwarzkugelfühler
PT1000
°C Ω °C Ω °C Ω
- 50 803 + 20 1078 + 90 1347
- 40 843 + 30 1117 + 100 1385
- 30 882 + 40 1155 + 110 1423
- 20 922 + 50 1194 + 120 1461
- 10 961 + 60 1232 + 130 1498
0 1000 + 70 1271 + 140 1536
+ 10 1039 + 80 1309 + 150 1573
2.4	 Werkseinstellungen	INFRA	Zonen	Regelung
• Menücode  :  1000
• Schaltzeiten   :  Block 1 MO, DI, MI, DO, FR 08:00 bis 17:00 Uhr
     Block 2 bis 7 aus
• Raumtemperatur  :  Tagestemperatur 18°C
     Nachttemperatur 08°C
• Justierung   :  +0.0
19
3.0 Installation
3.1	 Allgemein
Die INFRA Zonen Regelung besteht aus:
- einen Schaltschrank mit Anschlussklemmen und Regler;
- ein externes Display zur Bedienung der Regelung;
- externer Schwarzkugelfühler
Schaltschrank Display Wandmontageplatte Schwarzkugelfühler
3003795 0629082
Kontrollieren Sie nach dem Auspacken die INFRA Zonen Regelung und den mitgelieferten
Schwarzkugelfühler auf Beschädigungen. Prüfen Sie den Typen/das Model und die elektrische
Spannung.
3.2	 Montage	INFRA	Zonen	Regelung
Bestimmen Sie einen geeigneten Platz um die INFRA Zonen Regelung (Schaltschrank, externes
Display und Schwarzkugelfühler) zu montieren.
Bringen Sie den Schwarzkugelfühler zugfrei, in Sichtweite des Gerätes auf einer Höhe von ca. 1,5
m ab Fußboden, an. Schließen Sie außerdem den Fühler an die dafür vorgesehenen Klemmen in der
INFRA Zonen Regelung an. Die folgende Tabelle zeigt die richtigen Kabelquerschnitte.
 DE
20
Bevor Sie die Verkabelung vornehmen, prüfen Sie bitte ob der Strom abgestellt ist. Falls dies nicht
der Fall sein sollte, muss zuerst der Strom abgestellt werden, bevor Sie weitermachen können.
Bei dem Ausstellen des Stroms und das Anschließen des Gerätes muss das Technische Handbuch/
Bedienungsanleitung des Gerätes befolgt werden.
Schließen Sie die INFRA Zonen Regelung entsprechend der elektrischen Schaltpläne an, welche
hinten im Technischen Handbuch zu finden sind.
Durchmesser Länge
0.8mm2         80 Meter
1.0mm2         100 Meter  Es wird angeraten hierfür ein separates Kabel zu
1.5mm2         150 Meter  verwenden.
3.3	 Überprüfung	Verbindung	zwischen	Regler	und	Display
Wenn der Regler und das Display über den CAN-bus Anschluss richtig miteinander verbunden
sind, blinkt das unterste Lämpchen grün auf.
21
4.0 Bedienung und Display
4.1	 Bedienung
Knöpfe
• hoch scrollen